

تئیه‌های روز

با بازطراحی راکتور اراک

## تحقیقات هم محدود می‌شود



صفحه ۲

دختر پادشاه عربستان مردم را به قیام دعوت کرد

## آیت‌الله نمرالمنر شیخ آزادگی

بزرگ‌ترین دختر پادشاه عربستان سعودی از مردم کشورش خواست علیه رژیم حاکم آل سعود قیام کنند. سحر بن عبدالعزیز دختر ملک‌عبدالله که به همراه ۳ خواهر دیگرش در شهر جدّه در حبس خانگی بسر می‌برد در یک پیام تصویری به مردم نارضی حجاز گفت: «پیروزی از آن ما است.» پیام این شاهزاده ۴۲ ساله در بند سعودی...

صفحه ۱۱

- دولت تکلیف بازار را روشن کند! ۳
- افزایش خودسرانه کرایه‌ها در دوسر ساز شد! ۴
- با یان عوامل ترور دادستان زابل! ۴
- تعلل دولت برای اجرای بیمه زان خانه‌دار! ۴
- پیام روشن آمریکا برای جنگ‌افروزی! ۱۱

ویکاه

### اکنون می‌فهمم

### چرا و چگونه هیتلر به قدرت رسید

عبدالله شهبازی

این چند روز بشارت از «رسالت انسانی» رسانه‌های اصلی غرب نومیذ شدم و تأثیر تبلیغات رسانه‌ای را در ایجاد قالیهای ذهنی «از پیشی» (پریوری به تعبیر کانت) شناختم. اکنون می‌فهمم چرا و چگونه هیتلر و حزب نازی به قدرت رسید و جنگ دوم جهانی چگونه آغاز شد. تاریخ در برابر چشماتم تکرار می‌شود. عده‌ای دیوانه نئونازی را در اوکراین به قدرت رساندند که همراه عده‌ای دلال فاسد و مششوک، با این کار عملاً اوکراین را متلاشی کردند. به زور و با هزار تلاش مصرا نه جنگ داخلی را به اوکراین تحمیل کردند. «عملیاتی ضد ترورستی» را علیه نیچی از مردم اوکراین در شرق و جنوب آغاز کردند. بشریت را در آستانه بزرگ‌ترین فاجعه اوایل هزاره سوم میلادی قرار داده‌اند.

تازه‌ه رسانه‌ها الان یادشان افتاده اوکراین چرنوبیل دارد و سپردن آن به عده‌ای ناسیونالیست افراطی نئونازی دپوانه، دیوانگی بوده است؛ ناسیونالیست‌هایی که در پی رویایی ساختگی و موهوم به نام «اوکراین بزرگ» اند، سابقه مفصل در نسل کشی دارند و یک قلم کارشان قتل عام صد هزار روستایی بی‌پناه لهستانی است که چرا در خاک ما یعنی «اوکراین بزرگ» زندگی می‌کنند. اینان چنان شهزاد در جنایات جنگی، از جمله کشتار یهودیان در جنگ دوم جهانی که حتی دولت نتانیاهو جرأت نمی‌کند از آنها حمایت کند چه تضمینی است همان رفتار با لهستانی‌ها را با سکنه کنونی روس «اوکراین بزرگ» یعنی نیچی از جمعیت ۴۶ میلیون نفری جمهوری کنونی اوکراین تکرار نکنند؟

رسانه‌های غربی تازه یادشان افتاده که بشریت در آستانه فاجعه هستنمای قرار دارد. تازه یادشان افتاده که جنگ داخلی اوکراین می‌تواند سرآغاز «جنگ سوم جهانی» باشد. در فرادای تاریخ، افکار عمومی و بشریت آزاده، روشنفکر ایرانی را نیز به خاطر سکوت یا همدلی با نئونازی‌های کی‌کی‌ف و جنگ‌افروزان حرفه‌ای بین‌المللی نخواهد بخشید. در پیشگاه تاریخ و وجدان، به قیامت و حساب و کتاب آن جهانی کار ندارم، این عذر پذیرفته نیست که نمی‌دانستیم و فکر می‌کردیم رسانه‌های غرب یا بی‌بی‌سی فارسی هرچه می‌گویند درست است. دوستان صدا و سیما، لطفاً این تعبیر کلیشه‌ای «جدایی طلبان هوادار روسیه» را تکرار نکنید. این تعبیر را در اتاق‌های فکر طراحان جنگ اوکراین، یا «جنگ سرد جدید» یا «جنگ سوم جهانی» ساخته‌اند. آنچه در اوکراین می‌گذرد جنگ داخلی است در کشوری که «نقلاب میدان بیورو» چندپاره‌اش کرد. این کار را به عمد کردند می‌دانستند چه فاجعه‌ای رخ خواهد داد.

### شعارهای مردم خشمگین در مراسم تشییع شهید ترور محمدرضا صیادی

# استیضاح در زاهدان

صفحه ۲



فرزنده ۱۳ ساله شهید در مراسم تشییع پدر



فرزنده ۱۳ ساله شهید در مراسم تشییع پدر

یادداشت روز

## مددخواهی سیستان از مراجع

پیام صادق‌نژاد

تلاش برای تفرقه‌اندازی میسان جوامع و فرق مسلمین از راهکارهای قدیمی استکبار با هدف تضعیف اسلام در جهان بوده و هست. در این میان گروه‌های تکفیری و وهابی نقش کشتار و قتل عام مسلمانان فرق اسلامی و حتی پیروان سایر ادیان را به خوبی در جهان ایفا می‌کنند. تا اینجای کار جنود شیطان موفق شده‌اند با تمسک به بازوان بدلکار خود در سعودی، وجهه‌های کریه و بدون جاذبه از دین پیامبر خاتم(ص) را متقلبان به نام «اسلام» به نمایش بگذارند. «الله‌اکبر» را شعار مصادره‌ای خیابانی کرده‌اند که هنگام سربریدن بیگناهان با نعره‌ای شیطانی بر زبان جاری می‌سازند. پرچم سیاه منقش به شعار «لا اله الا الله» را به مالکیت وحوشی درآورده‌اند که مفتخر به خوردن گوشت انسان‌های مظلوم و بی‌دفاع مقابل چشمان بهت‌زده جهانیان هستند.

تکلیف این بخش از حیوانیت مدرن که به نام «اسلام آمریکایی» از اندیشکده‌های بدنام لندن و لس‌آنجلس زاده شده، مشخص است. آیا هیچ عاقلی پیدا می‌شود که منتظر باشد روحانیون و بزرگان داعش، القاعده و طالبان در گره‌گشایی از امور مسلمین پیشقدم شوند و به فرض، با لشکرهای جهادی‌شان در جهان اسلام حرکت کنند و مدرسه، دانشگاه و بیمارستان برای مسلمین و حتی غیرمسلمین بنا کنند؟ چه فکر خام و خیال‌باطلی! با عبور از این بخش هولناک از داعیه‌داران اسلام آمریکایی، تنها علمای حقیقی تشیع باقی می‌مانند و بزرگان حقیقت‌پیشه و با کرامت اهل تسنن که در جای‌جای سرزمین‌های اسلامی ناباورانه این تخریب و تهدید وسیع را نظاره می‌کنند.

بیا بید اندکی بحث را «ملی» کنیم. شعار همه علما و مراجع شریف اسلامی فارغ از مذهبی است آن تعلق دارند در این روزگار تفرقه. «وحدت» است و «وحدت»! چرا که هر نسخه‌ای جز این برابری می‌کند با تن دادن به پاره‌پاره شدن جوامع اسلامی و برادر کشی بی‌هوده و ضعف بیش از پیش مسلمانان در دایره قدرت جهانی.

در کشور ما ایران که از بانیمان بزرگ طرح «وحدت اسلامی» به شمار می‌رود سال‌هاست فرق مختلف مسلمان در امنیت و آرامش کنار یکدیگر زیست می‌کنند بی‌آنکه درگیری یا دلگیری قابل توجهی در طول تاریخ ثبت شده باشند. اکنون قریب ۱۰ سال است بزرگ‌ترین استان سنی‌نشین کشورمان با مصائب بی‌شمار زیست‌محیطی دست به گریبان است. فقر، گرفتاری و بلا از هر سو این مردم شریف و نجیب ام از مسلمانان شیعه و سنی را نشانه رفته است. روزگار است دیگر... بخشی از مشکلات همچون خشکسالی و توفان شن تقدیر الهی است و بخشی دیگر حاصل کم‌توجهی دولت و مسؤولان استانی و اجرای راهکارهای بدون تأمل و دوراندیشی.

امام صادق علیه‌السلام می‌فرمایند: با اهل سنت با طریقه و ادب آنان معاشرت کنید، در مساجد آنان نماز بخوانید و از بیماران شان دین و اوپواریسی کنید. بر جنازه‌هایشان حاضر شوید و اگر توانستید پیشنامز آنان باشید و اذان گوی‌شان شوید. پس حتماً این گونه عمل کنید و کوتاهی نورزید. زیرا وقتی شما چنین رفتاری می‌کنید آنان می‌گویند اینان از شیعیان جعفری مذهب‌اند! رحمت خداوند بر جعفر بن محمد باد که چه نیکو اصحاب خود را مؤذنب پرورش می‌دهد و چسبون این رفتارهای شایسته را ترک می‌گوید با خود می‌گویند اینان شیعیان جعفری‌اند! خداوند او را جزا دهد و چنین است. اکثر قریب به اتفاق علما و مراجع اسلامی «خدمت به پیروان سنی» را با همین دید و به جهت گسترش حس قربانیت و تالیف قلوب مسلمین توصیه می‌کنند. اکنون که کودک سیستانی در بلاد اسلامی گرسنه سر بر زمین می‌گذارد و دولت نیز هیچ راهکار فوری برای حل مشکلات مردم در پیش نگرفته است آیا کمک خواستن از مراجع بزرگ اولویت نمی‌یابد؟

هنوز زمان زیادی از روزگاری که مراجع تقلید در جای‌جای بلاد اسلامی حمام و بیمارستان و سفردخانه و درمانگاه رایگان برپا می‌کردند، نگذشته است. هرگز نمونه‌ای نمی‌یابید که شرط ارائه خدمات نیز به فرض محال «پیروی از فرقه‌ای خاص» تعیین شده باشد. از مسلمان گرفته تا ارمنی و یهودی... هر که به بیمارستان آیت‌الله فیروزآبادی یا شهدای تجریش آیت‌الله گلپایگانی مراجعه می‌کرد، از کرامت دستگاه حاکمیت شیعه بهره‌مند می‌شد. امروز وقت ترویج تفکر مهبوی است و به لطف خدا فرصتی بی‌ظنیر در اختیار همه دلدادگان اسلام ناب محمدی(ص) قرار گرفته است. ما می‌توانیم در اولین حکومت شیعه پس از ۱۴۰۰ سال انتظار، در برداردان، خواهران و عزیزان سایر فرق اسلامی را نیز در کنار شیعیان مظلوم سیستان و بلوچستان درمان کنیم تا جهانیان ببینند...

ادامه در صفحه ۱۲

### پس از گذشت یک سال قاتل شهید حسن شحاته دستگیر شد

محمد بین‌الملل: حدود یک سال قبل و هنگام مراسم نیمه‌شعبان، شیخ حسن محمد شحاته از رهبران شیعیان مصر به همراه سه تن از پیروان اهل بیت(ع) در منطقه ابوالنمرس هدف حمله گروهی از عناصر افراطی تکفیری قرار گرفته و به شهادت رسیدند. به گزارش پایگاه خبری شبکه العالم، نیروهای اداره تحقیقات جنایی در عملیات مشترکی با نیروهای امنیت ملی و اداره کل امنیت مصر، متهم اصلی شهادت حسن شحاته را دستگیر کردند. سایت اخبار مصر تأکید کرد، این متهم تحت تعقیب در یکی از کمین‌ها در شهر مطروح و قبل از فرار به کشور لیبی به دام افتاد. سرتیب العنلی حموده، رئیس اداره امنیت شهر مطروح تأکید کرد حمدی محمد محمد بریک الجعلوی (۴۲ ساله) متهم اصلی ماجرای قتل حسن محمد شحاته و چند تن دیگر است که قبل از فرار به لیبی، دستگیر شد. این فرد پس از دستگیری اعتراف کرد به دلیل آنکه تحت تعقیب بوده، قصد داشته است به لیبی فرار کند. حدود یک سال قبل و هنگام مراسم نیمه‌شعبان، شیخ حسن محمد شحاته از رهبران شیعیان مصر به همراه سه تن از پیروان اهل بیت(ع) در منطقه ابوالنمرس هدف حمله گروهی از عناصر افراطی تکفیری قرار گرفته و به وضع فجیعی به شهادت رسیدند. شیخ شحاته به دعوت یکی از ائمه مساجد ابوالنمرس برای شرکت در مراسم نیمه‌شعبان به این منطقه رفته بود که ناگهان با حمله عناصر سلفی افراطی مواجه شد. در این حمله ناجوانمر دانه، وی به همراه ۳ تن دیگر از پیروان اهل بیت(ع) زیر ضربات بی‌رحمانه مشت، لگد و چماق عناصر تکفیری به شهادت رسیدند.



### ایا یک روایت ساده دانشجویی از زندگی رئیس‌جمهور تحمل می‌شود؟ فشار علیه «من روحانی هستم»

گروه سیاسی: یک روایت ساده دانشجویی از زندگی سیاسی حسن روحانی. این تمام آن چیزی است که مستند «من روحانی هستم» درباره رئیس‌جمهور روایت می‌کند. با این حال فشارها علیه این مستند و سازندگان آن زیاد شده است. با ورود مشاور فرهنگی رئیس‌جمهور و رسانه‌های حامی دولت به ماجرا، دور جدیدی از فشار علیه این مستند آغاز شده است. «من روحانی هستم» روایتی است از زندگی سیاسی حسن روحانی، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران که توسط گروه چندرسانه‌ای شفق تولید شده است. این فیلم فعالیت‌های مبارزاتی، سیاسی و اجتماعی دکتر حسن روحانی در ۵ دهه گذشته را روایت می‌کند، سخنرانی تاریخی ایشان در مراسم درگذشت حاج آقا مصطفی خمینی در مسجد اراک، ۵ دوره نمایندگی مجلس و موضع ایشان در ماجرای ۹۹ نفر، ماجرای عضویت ایشان در شورای سیاستگذاری صدا و سیما و نظر امام و پرونده هسته‌ای ایران از اتفاقاتی است که در این مستند بدان پرداخته شده است. معصومه نبوی، کارگردان این مستند درباره آن می‌گوید: مستند من روحانی هستم روایتی منصفانه از زندگی آقای رئیس‌جمهور از بدو تولد تا سال ۹۲ است. این فیلم به بازگویی مبارزات آقای روحانی قبل از انقلاب و فعالیت‌های ایشان پس از انقلاب در ارتش، مجلس، شورایی عالی امنیت ملی و نقش ایشان در پرونده‌های مهم و حساس نظام پرداخته است. به‌رغم این موضوع اما رفتار صورت گرفته در

### مدیرعامل هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس: ما اعتقاد داریم بنزین پتروشیمی آلاینده نیست

گروه اقتصادی: مدیرعامل پتروشیمی خلیج فارس گفت: ما اعتقاد داریم بنزین پتروشیمی آلاینده نیست، برخی می‌گویند آلاینده است، ما نمی‌خواهیم در این زمینه بحث کنیم. واحدهای تولیدی پارازالین و ارتوزالین با توقف تولید بنزین به حجم تولیدات گذشته‌بازی می‌گردند. به گزارش تسنیم، عادل نژادسلیم در نشست خبری اظهار داشت: زمانی که واگذاری شرکت هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس در برنامه سازمان خصوصی‌سازی قرار گرفت، احساس بر تدبیر غلبه کرد و موجب شد ما دچار مشکلاتی شویم که صنعت پتروشیمی را با موانع جدی روبه‌رو کرد. وی افزود: واگذاری را با خصوصی‌سازی اشتباه گرفتند و در آن زمان ما در شرکت ملی صنایع پتروشیمی در جهت جلوگیری از متلاشی شدن شرکت‌های پتروشیمی تلاش کردیم و موفق شدیم مسویه هلدینگ را با ۲۴ شرکت بگیریم که بعد از ما تعداد شرکت‌های زیرمجموعه هلدینگ به ۱۵ شرکت رسید و هم‌اکنون ۷ شرکت تولیدی و ۸ شرکت خدماتی در مجموعه هلدینگ خلیج فارس قرار دارند. مدیرعامل هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس با این اینکه میانه سال گذشته همچنان تفکر دولتی بر این مجموعه حاکم بود، گفت: به اصلاح ساختار سازمانی و تدوین استراتژی شرکت با درنظر گرفتن تعریف جهانی هلدینگ پرداختیم. نژادسلیم با اشاره به ۵۰۰ میلیون یورویی شرکت بازرگانی پتروشیمی به شرکت پتروشیمی خلیج فارس اظهار داشت: مباحثه‌نامه‌ای با این شرکت امضا شد تا ظرف مدت ۵ ماه آینده ۵۱ درصد سهام شرکت پترول به ارزش ۲۲۰۰ میلیارد تومان بابت بدهی PCC به هلدینگ خلیج‌فارس واگذار شود که بدین صورت ۱۵ شرکت طرح و تولیدی به مجموعه شرکت اضافه می‌شوند. وی ادامه داد: تاکنون در بهترین شرایط حدود ۷۲ تا ۷۳ درصد از ظرفیت اسمی نصب شده تولید داشتیم و در سال ۹۲ از مجموع ظرفیت اسمی ۲۲ میلیون تنی هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس ۱۵۵ میلیون تن در عمل به تولید رسید.

### پیکان به لیگ برتر نزدیک شد

با نتیجه‌ای که در دیدار رفت مرحله پلی‌آف لیگ برتر ثبت شد، شانس پیکان برای صعود به لیگ برتر بیشتر از فجر سپاسی است. دیدار ۲ تیم فجر سپاسی و پیکان در مرحله پلی‌آف لیگ برتر فوتبال تا ساعت ۱۷ و ۳۰ دقیقه دیروز در ورزشگاه حافظیه شیراز برگزار شد که بازی با تساوی بدون گل به پایان رسید. بازی دو تیم بسیار پر برخورد بود به طوری که محمدرضا اکبریان، داور مسابقه به علیرضا محمد، امین ترکش‌شوند، مجید خدابنده‌لو، محمدصادق بارانی و سعید حلاقی از پیکان و سعید قول، رامین سلیمان‌نژاد، محمد زهتی، محمد حیدری و علیرضا جلیلی از فجر کارت زرد نشان داد. پس از پایان بازی در نیمه اول بین سعید حلاقی و جلیلی

### مرحله دوم انتخابات ریاست‌جمهوری افغانستان؛ هفتم خرداد

سومین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری افغانستان به دور دوم کشیده شد که رقابت دکتر عبدالله در این مرحله با شرف‌غنی احمدزی نامزد پیش‌نشین مورد حمایت غرب، شیوخ عربی و پاکستان، نگرانی‌هایی را درباره قطب‌بندی قومی جامعه افغانستان با دخالت‌های بیگانه به وجود آورده است. ضمن اینکه ستاد عبدالله به ابطال بسیاری از آرای وی در شهرهایی مثل هرات اعتراض دارد و معتقد است در غیر این صورت او در همان مرحله نخست رئیس‌جمهور افغانستان شده بود. عصر دیروز یوسف نورستانی، رئیس کمیسیون مستقل انتخابات اعلام کرد: «براساس نتایج به‌دست آمده و بررسی‌های انجام شده از سوی این کمیسیون، انتخابات